
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 24.01.2022 № 5
г. Вытегра

О выдвижении инициативы по 
преобразованию всех поселений, входящих 
в состав В ыте горского муниципального 
района, путём их объединения с наделением 
вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального 
округа

В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и в целях преобразования всех поселений, 
входящих в состав Вытегорского муниципального района, путём их 
объединения и наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить с инициативой о преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Вытегорского муниципального района Вологодской 
области, путем объединения муниципального образования «Город Вытегра» 
Вытегорского муниципального района Вологодской области, сельского 
поселения Алмозерское Вытегорского муниципального района Вологодской 
области, сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального 
района Вологодской области, сельского поселения Анненское Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, сельского поселения 
Анхимовское Вытегорского муниципального района Вологодской области, 
сельского поселения Девятинское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области, сельского поселения Кемское Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, сельского поселения 
Оштинское Вытегорского муниципального района Вологодской области и 
наделением вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа, и по определению административного центра 
объединенного муниципального образования.



2. Обратиться к Городскому Совету муниципального образования 
«Город Вытегра», Советам сельских поселений Алмозерское, Андомское, 
Анненское, Анхимовское, Девятинское, Кемское и Оштинское с 
предложением поддержать инициативу о преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Вытегорского муниципального района Вологодской 
области, путем их объединения и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа и по 
определению административного центра объединенного муниципального 
образования.

3. Рекомендовать главам поселений, перечисленным в пункте 2 
настоящего постановления, в порядке статьи 28 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» назначить и провести публичные 
слушания по вопросу: «О поддержке инициативы преобразования поселений, 
входящих в состав муниципального района, путём их объединения и 
наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа, и по определению административного центра 
объединенного муниципального образования».

4. Направить настоящее постановление в органы местного 
самоуправления поселений, перечисленные в пункте 2 настоящего 
постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 
Вытегорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района А.В. Зимин


